
UCHWAŁA NR XII/65/2025 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 22 stycznia 2025 r. 

zmieniającą uchwałę nr IX/44/2024 Rady Gminy Wińsko w sprawie  wyboru metody ustalenia wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt   15 i art. 40 ust. 1 ustawy  z dnia 8 marca 1990 o samorządzie    gminnym  (t.j 
Dz.  U.  z 2024 r.  poz.  1465) oraz art. 6j ust.1 pkt 1,  art. 6k ust. 1 pkt  1, ust.  2a  pkt 1  i ust. 3  ustawy z dnia  
13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (t.  j Dz. U. z 2024 r. poz.399) – Rada Gminy 
Wińsko uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IX/44/2024 Rady Gminy Wińsko z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty (Dz. 
Urz. Woj. Doln. z 2024 r. poz. 6009) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
gdy odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się stawkę opłaty za pojemnik lub 
worek przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych o określonej pojemności: 

1) worek 60 litrów w wysokości 17,40 zł, 

2) worek 120 litrów w wysokości 34,81 zł, 

3) pojemnik 120 litrów w wysokości 34,81 zł, 

4) pojemnik 240 litrów w wysokości 69,62 zł, 

5) pojemnik 1100 litrów w wysokości 216,00.”; 

2) §5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości, o której mowa w § 4 niniejszej uchwały nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, ustala się stawkę podwyższoną za 
pojemnik lub worek przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych o określonej pojemności: 

1) worek 60 litrów w wysokości 34,80 zł, 

2) worek 120 litrów w wysokości 69,62 zł, 

3) pojemnik 120l w wysokości 69,62 zł, 

4) pojemnik 240l w wysokości 139,24 zł, 

5) pojemnik 1100l w wysokości 432,00.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym  
Województwa  Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

 

Id: 01782E38-166F-4DD2-80B7-72EF6AF4D3E6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Pojęcie uchwały zmieniającej jest podyktowane koniecznością dostosowania stawek do sposobu ich 
ustalania wynikającego z art.6 k ust. 2a pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu i porządku w 
gminach. Zgodnie z tym przepisem maksymalna stawka opłaty  odpady komunalne zbierane i odbierane w 
sposób selektywny za miesiąc nie może przekroczyć – w przypadku metody o której mowa w art. 6j ust. 3 
u.c.p.g – 1,3 % miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemniki i worki o 
pojemności 120 litrów przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości; za 
pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności stawki ustala się w wysokości proporcjonalnej do 
ich pojemności. 
 
 

Id: 01782E38-166F-4DD2-80B7-72EF6AF4D3E6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/65/2025 RADY GMINY WIŃSKO z dnia 22 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 4 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 4
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 4
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. § 4
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. § 4
	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. § 4


	pkt 2 w § 1
	zm. § 5 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 5
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 5
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 5
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. § 5
	pkt 5 w § 1 pkt 2 zm. § 5



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


